
Stanisław Klimek                                                                                       Tarnów, dnia 2 lipca 2026 r. 
Radny Rady  
Miejskiej w Tarnowie 
 
 
 
Pan Jakub Kwaśny 
Prezydent Miasta Tarnowa 
 
 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 

w załączeniu przekazuję mail otrzymany od mieszkańca Tarnowa „w sprawie rażących 

zaniedbań infrastrukturalnych oraz niedopełnienia wymogów prawnych przez Urząd Miasta 

Tarnowa w obszarze dostępności dla osób z niepełnosprawnościami”. 

Proszę o rozeznanie sprawy i udzielenie mi odpowiedzi. 

 

                                                                                                                              Z poważaniem 

         /-/ Stanisław Klimek 

  



Szanowny Panie Radny, 

Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o podjęcie interwencji w sprawie rażących zaniedbań 

infrastrukturalnych oraz niedopełnienia wymogów prawnych przez Urząd Miasta Tarnowa w obszarze 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Sprawa dotyczy stanowiska postojowego dla osób niepełnosprawnych, które znajduje się przy ulicy 

Świętej Faustyny 2, na działce miejskiej numer 88/165 w obrębie 0170. Na podstawie analizy planów 

geodezyjnych oraz stanu faktycznego w terenie, miejsce to zostało wyznaczone w sposób całkowicie 

urzędniczo wadliwy, co w praktyce uniemożliwia korzystanie z niego osobom najbardziej 

potrzebującym. 

Przede wszystkim stanowisko nie posiada obligatoryjnego, pełnego podkładu w kolorze niebieskim, czyli 

znaku P-24 na niebieskim tle, co jest niezgodne z obowiązującymi warunkami technicznymi. Szary asfalt 

powoduje, że miejsce całkowicie zlewa się z resztą parkingu, a to wprost prowokuje kierowców bez 

uprawnień do jego bezrefleksyjnego zajmowania. Dodatkowo taki stan rzeczy paraliżuje procedury 

mandatowe i utrudnia skuteczną interwencję Policji oraz Straży Miejskiej, ponieważ brak prawidłowego 

oznakowania poziomego uniemożliwia wyciąganie konsekwencji prawnych wobec 

niesubordynowanych kierowców. 

Kolejnym poważnym problemem jest rażące naruszenie norm techniczno-budowlanych w zakresie 

szerokości tego stanowiska. Zgodnie z przepisami prawa, miejsce skośne lub prostopadłe przeznaczone 

dla osób niepełnosprawnych musi mieć szerokość minimum 3,6 metra, tymczasem to konkretne 

stanowisko ma dokładnie takie same, wąskie gabaryty jak sąsiadujące z nim standardowe miejsca 

postojowe. 

Wadliwa geometria parkowania w tym miejscu sprawia, że koperta bezpośrednio graniczy z sąsiednim 

stanowiskiem dla zwykłych pojazdów bez zachowania jakiegokolwiek pasa buforowego. W praktyce 

wygląda to tak, że gdy obok zaparkuje inny samochód, osoba z dysfunkcją ruchu nie ma możliwości 

otwarcia drzwi na oścież ani bezpiecznego przesiadania się czy wyciągnięcia wózka inwalidzkiego. Przez 

taką ciasnotę funkcja tego miejsca została całkowicie unieważniona. 

Jako mieszkaniec Tarnowa, posiadający pełną dokumentację opisową tej lokalizacji, proszę Pana 

Radnego o złożenie oficjalnej interpelacji do Prezydenta Miasta Tarnowa. 

Wnoszę o pilne zobowiązanie podległych służb do poszerzenia stanowiska do przepisowych 3,6 metra 

oraz wymalowania wymaganego niebieskiego tła przy ulicy Świętej Faustyny 2. Proszę również o 

zwrócenie uwagi na problem systemowy i przeprowadzenie weryfikacji prawidłowości oznakowania 

innych kopert na terenie całego miasta, które cierpią na te same wady formalne. Ponadto konieczne 

jest zawnioskowanie o zintensyfikowanie kontroli przez Straż Miejską oraz Policję, aby ukrócić plagę 

parkowania na miejscach dla niepełnosprawnych przez kierowców bez stosownych kart parkingowych. 

Liczę na Pana zaangażowanie oraz stanowcze i skuteczne działanie w obronie praw osób z 

niepełnosprawnościami w naszym mieście.  W załączniku przesyłam fotografię zdjęciową miejsca 

parkingowego.  

 

Z wyrazami szacunku, 

(…) 

  



 

 


